機構對建議新H股發行的批准及許可有關的所有事宜；

(5) 依照發行時的要求，就建議新H股發行聘請及委任財務顧問、配售代理、中
國境內外法律顧問及其他相關機構並訂立相關聘任或委任函及其他相關法
律文件；

(6) 根據實際情況及有關監管機構的批准，對建議新H股發行的條款作出適當
修改；

(7) 簽署、執行、修改及完成所有與建議新H股發行有關的文件並作出與之相關
的所有必要及合適行為；

– 13 –

(8) 批准分別在聯交所網站及本公司網站刊發與建議新H股發行相關的公告、
通函及通告，以及向聯交所提交相關的表格、文件或其他資料；

(9) 取得聯交所就根據新H股發行將予發行及配發之全部新H股於聯交所主板
上市及買賣授出的批准；

(10) 根據實際情況及時調整或豁免建議新H股發行的任一先決條件；及

(11) 採取一切必要行動辦理與建議新H股發行相關的事宜。

如上文所述於股東特別大會及類別股東大會上獲股東授權後，董事會將轉授有
關授權予執行董事王貞先生及遇言先生（個別或共同地）或彼等任何一位所委託
的本公司任何高級管理層，以全權行使上文所述股東向董事會授出的授權。

先決條件

新H股發行須受以下條件規限：(i)將於股東特別大會上提呈的有關決議案獲得
批准；(ii)將於類別股東大會上提呈的有關決議案獲得批准；(iii)獲有關主管部門
及╱或監管機構批准，包括但不限於中國證監會、聯交所（如適用）及證監會（如
適用）；(iv)二零二零年母公司內資股認購協議生效且母公司認購事項完成；(v)

就建議新H股發行，本公司與承配人訂立認購協議及╱或本公司與配售代理訂立
配售協議，且該等協議並無根據其中所載條款終止；及 (vi)上市委員會批准根據
建議新H股發行將予發行及配發的新H股上市及買賣。

倘任何上述先決條件未於十二 (12)個月的初步期限內獲達成或豁免，新H股發行
將終止及本公司將會重新遵守上市規則項下的規定，包括重新取得股東批准。

– 14 –

本公司將就建議新H股發行向中國證監會提交新申請材料。倘董事會將根據建
議特別授權發行新H股，則將另行刊發公告。

股本及股權架構的可能變動

僅供說明用途，假設：(i)建議特別授權獲股東於應屆股東特別大會及類別股
東大會授出；(ii)董事會悉數行使建議特別授權；(iii)建議新H股發行所有條件
獲滿足或豁免；(iv)最多155,000,000股新H股根據建議特別授權發行；(v)二零二
零年母公司內資股認購協議生效；及 (vi)母公司根據母公司認購事項最多認購
140,741,000股認購股份，本公司股本及股權架構的可能變動如下：

於本公告日期

緊隨發行認購股份及

新H股後

股份類別 股份數目

佔已發行

股份總數

百分比 股份數目

佔已發行

股份總數

百分比
(%) （最多） (%)

內資股

母公司 237,500,000 50.19 378,241,000 49.19

海南航空控股股份有限公司 5,287,500 1.12 5,287,500 0.69

海航集團有限公司 3,512,500 0.74 3,512,500 0.46

H 股
已發行H股
 Soaring Eagle Industrial Limited1 50,920,650 10.76 50,920,650 6.62

 其他公眾股東 175,992,350 37.19 175,992,350 22.89

新H股 0 0 155,000,000 20.16

已發行股份總數 473,213,000 100 768,954,000 100

附註1： 於本公告日期，Soaring Eagle Industrial Limited持有已發行股份總數的約 10.76%，故其
構成本公司的關連人士。然而，緊隨發行認購股份及新H股後，其持股量將被攤薄至
6.62%，將不再為本公司的關連人士及在計算公眾持股量時將被視為公眾股東。

– 15 –

如上所述，本公司在此情況下的公眾持股量將至少為29.51%。

假設本公司未能發行任何新H股，且母公司根據母公司認購事項認購最多
140,741,000股認購股份，則本公司已發行股本及股權架構發生的變化如下：

於本公告日期 緊隨發行認購股份後

股份類別 股份數目

佔已發行

股份總數

百分比 股份數目

佔已發行

股份總數

百分比

(%) （最多） (%)

內資股

母公司 237,500,000 50.19 378,241,000 61.61

海南航空控股股份有限公司 5,287,500 1.12 5,287,500 0.86

海航集團有限公司 3,512,500 0.74 3,512,500 0.57

H股
已發行H股
 Soaring Eagle Industrial Limited1 50,920,650 10.76 50,920,650 8.29

 其他公眾股東 175,992,350 37.19 175,992,350 28.67

新H股 0 0 0 0

已發行股份總數 473,213,000 100 613,954,000 100

附註1： 於本公告日期，Soaring Eagle Industrial Limited持有已發行股份總數的約10.76%，故其構
成本公司的關連人士。然而，緊隨發行認購股份後，其持股量將被攤薄至 8.29%，將
不再為本公司的關連人士及在計算公眾持股量時將被視為公眾股東。

如上所述，本公司在此情況下的公眾持股量將為36.96%。

因此，本公司能夠於母公司認購事項及新H股發行完成後在上述兩種情況下符
合最低公眾持股量規定。

– 16 –

本公司承諾於母公司認購事項及新H股發行完成後符合上市規則第8.08(1)條項
下之公眾持股量規定。

本公司確認其將就母公司認購事項及新H股發行遵守上市規則第7.27B條。

本公司確認，收購一期跑道相關資產、母公司認購事項及新H股發行將不會導致
本公司控制權於該等交易完成後發生改變。

建議相應修訂組織章程細則

於二零二零年七月二十四日，董事會決議召開股東特別大會及類別股東大會，
以授權對組織章程細則作出董事會認為適宜的相應修訂，以反映發行認購股份
及新H股後的本公司最新註冊資本架構。

訂立二零二零年母公司內資股認購協議及建議進行新H股發行的理由及
裨益

有關過往母公司認購事項及過往新H股發行的股東決議案及授予董事會權限之
有效期已於二零二零年六月二十五日屆滿。另外，由於相關先決條件未能於最
後期限（即二零二零年六月二十五日）或之前獲達成或豁免，過往新H股認購協議